Tabelas de resultados

&2/BGE

Tabela 116 - Municipios, total e com programa municipal de transferéncia de renda para familias pobres,

segundo as Grandes Regides e as Unidades da Federacao - 2013

Grandes Regides

Municipios

e

Unidades da Federacéo

Total

Com programa municipal de transferéncia de renda para familias pobres

Total

Ndmero de familias

beneficiérias

Com lei municipal que
regulamenta o programa de
transferéncia de renda

Brasil

Norte
Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa
Tocantins
Nordeste
Maranhéo
Piaui
Ceara
Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas
Sergipe
Bahia
Sudeste
Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sul
Parana
Santa Catarina
Rio Grande do Sul
Centro-Oeste
Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goiés

Distrito Federal

5570

450

52

22

62

139

Y

794

217

224

184

167

223

185

102

75

417

1668

853

78

92

645

Y

191

399

295

497

467

79

141

246

435

31

11

13

122

21

12

10

20

12

12

24

159

49

25

76

20

25

22

43

33

10

16

798 081

80 772

5 875

61 144

6 879

17

6 857

226 141

25 213

7 809

45 832

21798

61721

12 193

2311

10 244

39 020

407 237

48 043

9 356

219 530

130 308

30 909

12176

4 563

14170

53 022

949

10 247

13 043

28 783

306

20

118

32

30

24

Fonte: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenacdo de Populacéo e Indicadores Sociais, Pesquisa de InformacGes Bésicas Municipais 2013.





