

Tabela 116 - Municípios, total e com programa municipal de transferência de renda para famílias pobres, segundo as Grandes Regiões e as Unidades da Federação - 2013

Grandes Regiões e Unidades da Federação	Municípios			
		Com programa municipal de transferência de renda para famílias pobres		
	Total	Total	Número de famílias beneficiárias	Com lei municipal que regulamenta o programa de transferência de renda
Brasil	5 570	435	798 081	306
Norte	450	31	80 772	20
Rondônia	52	2	5 875	-
Acre	22	-	-	-
Amazonas	62	11	61 144	8
Roraima	15	-	-	-
Pará	144	13	6 879	10
Amapá	16	1	17	1
Tocantins	139	4	6 857	1
Nordeste	1 794	122	226 141	90
Maranhão	217	21	25 213	9
Piauí	224	5	7 809	4
Ceará	184	12	45 832	9
Rio Grande do Norte	167	10	21 798	7
Paraíba	223	20	61 721	18
Pernambuco	185	12	12 193	9
Alagoas	102	6	2 311	5
Sergipe	75	12	10 244	12
Bahia	417	24	39 020	17
Sudeste	1 668	159	407 237	118
Minas Gerais	853	49	48 043	32
Espírito Santo	78	9	9 356	7
Rio de Janeiro	92	25	219 530	17
São Paulo	645	76	130 308	62
Sul	1 191	90	30 909	54
Paraná	399	25	12 176	14
Santa Catarina	295	22	4 563	10
Rio Grande do Sul	497	43	14 170	30
Centro-Oeste	467	33	53 022	24
Mato Grosso do Sul	79	6	949	6
Mato Grosso	141	10	10 247	5
Goiás	246	16	13 043	12
Distrito Federal	1	1	28 783	1

Fonte: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenação de População e Indicadores Sociais, Pesquisa de Informações Básicas Municipais 2013.